
 
 
 

 
 
 

DECRETO 
 

 DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 

N° 93 DEL 15/09/2022 
 
 

OGGETTO 
 
Adesione alla convenzione Consip denominata "Buoni pasto 9" Lotto 3 per la 

fornitura di buoni pasto elettronici sostitutivi del servizio mensa per la 
durata di 24 mesi con la ditta Yes Ticket srl.  CIG consip 7990047B5C - CIG 

derivato 940116244E  
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Anna Lutman 
 

nominato con Decreto del Presidente della regione n. 0100/Pres. del 04 agosto 2022 
 
 
visti i seguenti pareri favorevoli espressi in merito alla regolarità tecnica e contabile del presente 
decreto, unitamente al visto di legittimità del Direttore Amministrativo: 
 
 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
 

Roberto Visintin 

 
 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 
IL DIRETTORE TECNICO-SCIENTIFICO F.F. 

 
 

Roberto Visintin 

 

Anna Lutman 

 
 



 

 VISTI: 
- la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge regionale 

15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Protezione 
dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA) e dalla legge regionale 9 giugno 2022, n. 8 
(legge regionale multisettoriale 2022); 

- il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 
3 luglio 2015; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure per 
l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 182 del 30 dicembre 2021 di Adozione del Programma, 
del Piano dei fabbisogni di personale e del Bilancio preventivo annuale 2024 e triennale 
2022-2024 dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’ambiente del Friuli Venezia Giulia, 
approvato dalla Giunta Regionale con Delibera N.606 del 29 aprile 2022; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 82 del 08 agosto 2022, avente ad oggetto “Funzioni di 
Direttore tecnico-scientifico”; 

 
PREMESSO che questa Agenzia, con deliberazione n. 2 del 15.01.2019 aveva aderito per 
ventiquattro mesi alla convenzione attivata da Consip con la Ditta Day Ristoservice S.p.A. per 
l’affidamento del servizio di fornitura di buoni pasto cartacei sostitutivi del servizio mensa del 
valore nominale di euro 6,20, denominata “Buoni Pasto 8”; 
 
ATTESO che: 
− la predetta convenzione è scaduta e in data 29.04.2022 è stata attivata la nuova convenzione 
Consip denominata “Buoni Pasto 9”, nella quale il lotto relativo alla regione Friuli Venezia Giulia - 
lotto 3 - risulta aggiudicato alla ditta Yes Ticket S.r.l. con sede legale in Via Quintino Sella, n. 3 – 
20121 Milano; 
 
− la durata massima del singolo contratto di fornitura è prevista in ventiquattro mesi, decorrenti 
dalla data di emissione dell’ordine di acquisto emesso dall’Agenzia; 
 
− il fabbisogno per 24 mesi è stato stimato in 4.000 carnet da 20 buoni pasto ciascuno del valore 
nominale di euro 7,00=, per un totale di n. 80.000 buoni pasto e un valore nominale complessivo al 
netto dell’I.V.A. pari a € 560.000,00.=; 
 
− la ditta aggiudicataria del lotto 3 pratica uno sconto sul valore nominale dei buoni pasto pari al 
15,25%, per cui il corrispettivo complessivo presunto risulta determinato in € 474.600,00= oltre 
IVA 4%; 
 
DATO ATTO che le quantificazioni di cui sopra sono comunque presunte e l’Amministrazione ha la 
facoltà di richiedere una diminuzione dell’ammontare dell’importo della fornitura fino alla 
concorrenza di 1/5 dell’importo stesso; 
 
RITENUTO pertanto, per le motivazioni sopra esposte, di procedere all’adesione alla convenzione 
attivata da Consip denominata “Buoni Pasto 9” – lotto 3; 
 

 



 

DECRETA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, 
 

1 di aderire per un periodo di ventiquattro mesi alla convenzione attivata da Consip 
denominata “Buoni Pasto 9” – lotto 3, per la fornitura di n. 4.000 carnet in formato digitale 
da 20 buoni ciascuno, per un totale di n. 80.000 buoni pasto sostitutivi del servizio mensa, 
del valore nominale di € 7,00= (sette,00); 
 

2 di autorizzare l’emissione dell’ordinativo di fornitura a favore della ditta Yes Ticket S.r.l. con 
sede legale in Via Quintino Sella, n. 3 – 20121 Milano aggiudicataria del lotto 3, per una 
spesa complessiva presunta, al netto dello sconto del 15,25%, quantificata in € 
474.600,00 oltre IVA 4%; 
 

3 di imputare la spesa al conto 315.300.000 denominato “Mensa” dei bilanci di competenza. 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Anna Lutman) 

 



 Atto n. 93 del 15/09/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LUTMAN ANNA
CODICE FISCALE: LTMNNA66S70G888L
DATA FIRMA: 15/09/2022 12:14:33
IMPRONTA: 03BC6F4B66593F9D287C8061A830190A83B6B376F930B95ABFDBEF81080BEBC1
          83B6B376F930B95ABFDBEF81080BEBC11C48FB7A22A2B4B618CDE8A8930FD433
          1C48FB7A22A2B4B618CDE8A8930FD433B3E89E49C1B981CB0D05E9840BCAAE43
          B3E89E49C1B981CB0D05E9840BCAAE43A79DA31B78E5511A833475F69905A080


